INDICAÇÃO Nº 1038 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador  signatário  desta  requer,  consoante  preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, o
corte de árvore, situada ao lado da Marmoraria Bella Itália, na Rua Damião Rodrigues
Ferraz ao nº 404, Bairro Bella Itália.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de medida emergencial, tendo em vista que com a
abertura da valeta para o escoamento de águas, aparentemente a raiz da árvore ficou
totalmente exposta deixando a mesma “condenada a cair,” e devido aos galhos estarem
muito   grande,  atingirá  as  estruturas  do  prédio  residencial  e  comercial  ao  lado  da
mesma, isto vem causando riscos para os proprietários do lado e para os transeuntes.

Sala das Sessões, 21 de julho de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  21 de julho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D0B0G3N8B0M4F3G7
		2020-07-20T13:50:43-0300